
 
 

 
 

 

２０２２年６月吉日 

お得意先各位 

株式会社 日研化学研究所 

 

新製品発売のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では環境配慮型製品シリーズ NIKKEN<GEAR-SHIFT>SERIES（ニッケン<ギア・シフ

ト>シリーズ）の新製品として『アストロシフト 807』を発売させていただくことになりましたのでご案

内申し上げます。オフ輪印刷におけるブランケットパイリングを抑制することで、印刷品質や稼働率の

低下を防ぎます。また、ブランケットパイリングによる洗浄回数を減らすことで、ランニングコストや

環境負荷の低減にも貢献します。更に、カルシウムの結晶化防止設計によるグレーズ抑制と水棒へのイ

ンキ絡みを軽減する効果も併せ持つことで、より安定した印刷が維持できる給湿液です。 

弊社では、持続可能な社会の実現と併せて企業理念である「人と印刷とを化学で結ぶ開発型企業」を

実践します。併せて、開発・製造・販売までのプロセスに SDGs の課題と目標を当てはめ、その要素を含

めた環境配慮型製品シリーズ NIKKEN<GEAR-SHIFT>SERIES（ニッケン<ギア・シフト>シリーズ）を新たに

提案させていただきます。 

なお、本件に関しましてご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。今

後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【製品名】  アストロシフト 807 

 

【発売日】  2022年７月１日 

 

【製品仕様】 10L 複合ポリ 

 

【適用法令】 

・ＰＲＴＲ法 … 非該当 

・有 機 則 … 非該当 

・消 防 法 … 非該当 

 

以上 


